
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 126 DEL 25/11/2014

SETTORE Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese

Oggetto:
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione contributi economici Diritto allo Studio “Pacchetto Scuola” a.s.
2013/2014

 

Responsabile del procedimento:  GIUNTINI GLORIA

Responsabile del provvedimento:  GIUNTINI GLORIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco atti di concessione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
Comune di Campi Bisenzio 

Provincia di Firenze 
III SETTORE 

                    Servizio Educazione e Istruzione 
 

La responsabile P.O. dei “Servizi Sociali, Educativi, Culturali e Attività Sportive” 
(nominata con Decreto Dirigenziale n. 3 del 5 maggio 2014) 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione contributi economici Diritto allo Studio “Pacchetto Scuola” 
a.s. 2013/2014.  
 
Vista la L.R. 32/2002 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, 
istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” e successive modifiche; 
Visto il Regolamento di esecuzione della L.R. 32/2002 emanato con decreto del Presidente della 
Giunta Regionale dell’8/8/2003 n. 47/R e sue modifiche; 
Vista la delibera del Consiglio regionale n. 32 del 17/4/2012 che approva il piano di indirizzo generale 
integrato (PIGI) 2012/2015; 
Vista la delibera della Giunta regionale n. 522 del 01/07/2013 con la quale sono stati approvati gli 
indirizzi per gli incentivi economici individuali per il diritto allo studio scolastico per l’anno scolastico 
2013/14 e che a seconda delle risorse disponibili, ai soggetti beneficiari sarà rimborsata una 
percentuale tra il 70% e il 100% dell’importo massimo previsto, fino ad esaurimento delle risorse 
assegnate (DGR 522/2013 –all.A par.III.1-Quantificazione importo); 
Viste le D.D. della Provincia di Firenze n. 168 del 04/02/2014 avente per oggetto “Pacchetto scuola 
a.s. 2013/2014 – Assegnazione ai Comuni dei fondi statali e regionali per il diritto allo studio. 
Accertamento e impegno di spesa” e n. 1441 del 02/10/2014 avente per oggetto “Pacchetto scuola a.s. 
2013/2014 – Assegnazione ai Comuni della seconda tranche dei fondi statali per il diritto allo studio. 
Accertamento e impegno di spesa”; 
Visti gli Atti di liquidazione della Provincia di Firenze n. 2669 del 04/09/2014 e n. 2991 del 13/10/2014 
a favore del Comune di Campi Bisenzio dei finanziamenti destinati al rimborso dei contributi per il 
Diritto allo Studio “Pacchetto Scuola”, a.s.2013/14; 
Preso atto che è stata assegnata al Comune di Campi Bisenzio, per l’a.s. 2013/2014, per gli interventi 
sul Diritto allo Studio “Pacchetto Scuola”, la somma complessiva di euro 87.820,00 corrispondenti alle 
due tranche rispettivamente di euro 66.200,00 e euro 21.620,00;  
Richiamata la propria determinazione n. 161 del 18/12/2013 con la quale è stata approvata la 
graduatoria degli aventi diritto all’assegnazione degli incentivi economici individuali per il Diritto allo 
Studio “Pacchetto Scuola” a.s. 2013/14; 
Considerato che i fondi assegnati al Comune di Campi Bisenzio per gli interventi sul Diritto allo Studio 
“Pacchetto Scuola” a.s.2013/14 non sono sufficienti a coprire il fabbisogno al 100% delle richieste 
pervenute corrispondente a euro 111.210; 
Dato atto che gli importi standard regionali possono essere ridotti dall’Amministrazione comunale sino 
ad un massimo del 30% come previsto al paragrafo III.1. dell’ Allegato A alla Deliberazione della 
Giunta regionale n. 522/2013; 
Ritenuto opportuno per poter attribuire i fondi a tutti gli aventi diritto rimborsare almeno il 79% 
dell’importo massimo previsto, fino ad esaurimento delle risorse disponibili, compresi arrotondamenti, 
secondo una graduatoria stilata in ordine di ISEE crescente, all.A, al presente atto di cui forma parte 
integrante e sostanziale; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Dato atto che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 132 del 29.07.2014, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione 2014 e con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 153 del 30.09.2014 è stata approvata la “Verifica dello stato di attuazione dei programmi e del 
permanere degli equilibri di bilancio anno 2014 ex art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 – Variazione di 
bilancio – patto di stabilità interno”; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 02.09.2014 è stato adottato il “Piano esecutivo di 
gestione (P.e.g.) per l’anno 2014” e con successiva deliberazione della Giunta comunale n.164 del 
07.10.2014 è stata adottata la “Variazione di Piano esecutivo di gestione finanziario 2014 a seguito di 
variazione di bilancio"; 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



 
 

DETERMINA 
 

 
1) di impegnare la somma complessiva di € 87.820,00 destinata ai contributi economici per il Diritto 

allo Studio “Pacchetto Scuola”, a.s.2013/14, sul Cap. 354 cod. 1.04.0505 del bilancio 2014 in 
corrispondenza del Cap. di entrata 113, accertamenti n. 222/2014 e n. 237/2014; 

2) di assegnare agli aventi diritto gli importi dei contributi per il Diritto allo studio “Pacchetto 
Scuola”a.s.2013/14 nella percentuale almeno del 79% dell’importo massimo previsto fino ad 
esaurimento delle risorse assegnate, agli studenti della scuola primaria, secondaria di 1° e 2° 
grado come da all. A al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;     

3) di provvedere ad erogare i suddetti contributi ad ogni beneficiario di cui all’ allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, autorizzando l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento; 

4) di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente Sovvenzioni, contributi,           
      sussidi, vantaggi economici del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. Lgs. 
      33/2013 nel rispetto di quanto previsto dall’art. 26 comma 4° del citato D.Lgs 33/2013. 
 
 

La Responsabile P.O. dei “Servizi Sociali, Educativi, Culturali e Attività Sportive” 
(Dott.ssa Gloria Giuntini) 
 


